


Solorzano Villanueva Elsa 4626007661
2.34 kW 18 de Noviembre de 2024

PDBT 050200450385

500 kWh $ 2,305

4 659 kWh $69

97.01 % BIMESTRE $ 2,236

$13,833.00 MXN $414.00 MXN $13,419.00 MXN

585 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 18 de Noviembre de 2024 3 de Diciembre de 2024

# 20240080

Solorzano Villanueva Elsa  
4626007661

4 Jinko Solar N-Type 585W

1 Growatt Inverter 2.5 kW

4 Estructura de montaje fila sencilla

4 Mano de obra sistema interconectado

4 Protecciones y material eléctrico

1 corrección de inclinación estructura de 10 paneles

Subtotal $ 43,044.10

IVA $ 6,887.06

TOTAL (MXN) $ 49,931.16

Esta cotización no incluye unificación de centros de carga, incluye corrección de inclinación de 10 paneles solares sobre
la estructura que  se tiene se añadirán rompevientos cobro de $ 1,000.00 pesos por panel, de mano de obra, no incluye
material adicional, ni trabajo eléctrico de instalación anterior, si se requiriera.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 13,833.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 13,419.00 $ 13,419.00 $ -36,512.16

2 $ 14,247.99 $ 426.42 $ 0.00 $ 13,821.57 $ 13,821.57 $ -22,690.59

3 $ 14,675.43 $ 439.21 $ 0.00 $ 14,236.22 $ 14,236.22 $ -8,454.37

4 $ 15,115.69 $ 452.39 $ 0.00 $ 14,663.30 $ 14,663.30 $ 6,208.93

5 $ 15,569.16 $ 465.96 $ 0.00 $ 15,103.20 $ 15,103.20 $ 21,312.14

6 $ 16,036.24 $ 479.94 $ 0.00 $ 15,556.30 $ 15,556.30 $ 36,868.44

7 $ 16,517.33 $ 494.34 $ 0.00 $ 16,022.99 $ 16,022.99 $ 52,891.42

8 $ 17,012.85 $ 509.17 $ 0.00 $ 16,503.68 $ 16,503.68 $ 69,395.10

9 $ 17,523.23 $ 524.44 $ 0.00 $ 16,998.79 $ 16,998.79 $ 86,393.89

10 $ 18,048.93 $ 540.18 $ 0.00 $ 17,508.75 $ 17,508.75 $ 103,902.64

11 $ 18,590.40 $ 556.38 $ 0.00 $ 18,034.01 $ 18,034.01 $ 121,936.65

12 $ 19,148.11 $ 573.07 $ 0.00 $ 18,575.03 $ 18,575.03 $ 140,511.69

13 $ 19,722.55 $ 590.27 $ 0.00 $ 19,132.29 $ 19,132.29 $ 159,643.97

14 $ 20,314.23 $ 607.97 $ 0.00 $ 19,706.25 $ 19,706.25 $ 179,350.23

15 $ 20,923.65 $ 626.21 $ 0.00 $ 20,297.44 $ 20,297.44 $ 199,647.67

16 $ 21,551.36 $ 645.00 $ 0.00 $ 20,906.36 $ 20,906.36 $ 220,554.03

17 $ 22,197.90 $ 664.35 $ 0.00 $ 21,533.56 $ 21,533.56 $ 242,087.59

18 $ 22,863.84 $ 684.28 $ 0.00 $ 22,179.56 $ 22,179.56 $ 264,267.15

19 $ 23,549.76 $ 704.81 $ 0.00 $ 22,844.95 $ 22,844.95 $ 287,112.10

20 $ 24,256.25 $ 725.95 $ 0.00 $ 23,530.30 $ 23,530.30 $ 310,642.40

21 $ 24,983.94 $ 747.73 $ 0.00 $ 24,236.21 $ 24,236.21 $ 334,878.61

22 $ 25,733.45 $ 770.16 $ 0.00 $ 24,963.29 $ 24,963.29 $ 359,841.90

23 $ 26,505.46 $ 793.27 $ 0.00 $ 25,712.19 $ 25,712.19 $ 385,554.09

24 $ 27,300.62 $ 817.06 $ 0.00 $ 26,483.56 $ 26,483.56 $ 412,037.65

25 $ 28,119.64 $ 841.58 $ 0.00 $ 27,278.06 $ 27,278.06 $ 439,315.71

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 727.6 820.5 763.7 717.3 670.1 721.3

Consumo actual 399.0 456.0 713.0 506.0 397.0 528.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


